RPEK1-03 NG 03    Qmax 20 l/min (5 GPM)    pmax 250 bar (3600 PSI)
(1450)
(2180)
(725)
(2900)
(3630)
0 10 15
100

Änderungen vorbehalten · RPEK1-03_4027_4de_05/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Modell / Funktion
  Typ	 Symbol	 Übergang 	 Typ	 Symbol	     Übergang 	 Typ	   Symbol	        Übergang
Magnetspulen in Millimeter (Inch)
Diese IP-Schutzart gilt nur für
ordnungsgemäß angeschlossene
Steckverbinder (Stecker + Buchse)
mit der entsprechenden IP-Schutzart.
E1, E2 - Schutzart IP65 E3A,  E4A - Schutzart IP67 E12A, E13A - Schutzart IP67 / IP69
Manuelle Notbetätigung in Millimeter (Inch)
Bei Fehlfunktion des Elektromagneten
oder bei Stromausfall kann
der Ventilschieber manuell
betätigt werden, solange der Druck
im Anschluss T 25 bar (363 PSI) nicht
übersteigt.
ohne Bezeichnung -Standard N2- Taste mit Gummischutzkappe N5 - Innensechskant (SW 3)
Anzahl Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 1.83 A
24 V DC / 0.92 A
4/2- und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt, anreihbar
Nenngröße
Schnittstelle
Gewinde A,B - G1/4
Gewinde A,B SAE6 - 9/16-18UNF
Sandwichplatte
Modell / Funktion
siehe Tabelle  „Modell / Funktion“
Stecker
EN 175301-803-A
E1 mit Löschdiode
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
E3A mit Löschdiode
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
E12A mit Löschdiode
ohne Bezeichnung
V
ohne Bezeichnung
A
B
ohne Bezeichnung
N2
N5
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Oberflächenbehandlung
Standard